Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 72, aprovado em

Sessão Ordinária de 21/02/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli Antunes

da Silva Ielo, através do qual solicita “realizar uma programação para executar operação tapa-

buracos nas vias do município de Botucatu”, esclarecer o que segue:

Informamos que é pertinente a preocupação da nobre vereadora autora

no apontamento apresentado, assim, esta Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra

com os olhos voltados para a presente demanda.

Neste sentido, convém ressaltar que desempenhamos um minucioso

trabalho visando levantar os pontos que necessitam de manutenção na pavimentação, além de

acolher as solicitações enviadas pela população ao Poder Público Municipal, por diversos

meios, balizando os locais que possuem prioridade, e assim, estabelecendo um cronograma de

serviços de tapa-buraco, para sua execução constante.

Cabe dizer ainda, que nesse instante o Departamento de Engenharia

trabalha em levantamentos, elaboração de projeto e planilhas de custo, no intuito de promover

o recapeamento de vias que encontram-se mais avariadas. Esperamos contar com a colaboração

dos nobres vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com esta Secretaria

Municipal, em busca de recursos.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br